Datum Laterani, IV idus iulii.s ssss iuuuuulilillililii.ii.i.i.
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21

1200, juliol. Urgell
El clergue Arnau de Puigverd jura fidelitat i obediència al bisbe de la 

diòcesi d’Urgell, Bernat de Vilamur, i promet no ajudar els heretges 
ni els ensabatats, ja sigui per la paraula o amb fets.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACU, LDEU, I, fol. 269v, doc. 939.
 Ed. BARAUT 1992, p. 69, doc. 1904; SMITH, 2004, p. 36, nota 122 (edició parcial); SMITH 

2010, p. 179, nota 29 (edició parcial).

Iuro ego Arnaldus de Podiovirido, capellanus, quod de cetero 
ero fidelis et obediens in omnibus et per omnia vobis, domino 
meo Bernardo, Urgellensi episcopo, vestrisque successoribus quod 
vestras sentencias observabo nec sustinebo ereticos sive inçabatatos 
verbo vel facto, me sciente, per Deum et hec sancta IIIIor Evangelia.

Quod est acctum mense iulii, anno Domini MCC.
Sig+num Arnaldi de Podiovirido, capellani, qui hoc firmo et, 

sicut scriptum est, observare promito. 
Sig+num Arnaldi, prioris Gissone. Sign+num Arnaldi decani. 

Sig+num Bernardi Oler.
Bernardus levita scrip(signum)sit

22

1200, juliol, 12. Laterà
El papa Innocenci III escriu instruccions al seu legat de Provença, el 

cardenal Giovanni di Santa Prisca, amb la decretal Vergentis in 
senium de 1199, per procedir contra els heretges a Narbona.

 [A] Original sense localitzar.
 B Còpia del segle XV, Montpeller, AM, CGM, fol. 14v.
 Ed. GARIEL 1664-1665, vol. 1, pp. 267-268; RHGF, vol. 19, p. 389; GERMAIN 1884-1886, 

pp. 57-59, doc. 28; ROUQUETTE/VILLEMAGNE 1911-1914, vol. 1, pp. 265-268, doc. 
156-CXVII.

 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 1092; ALVIRA 2010, vol. 1, pp. 314-315, nota 352.

Edició de ROUQUETTE/VILLEMAGNE.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Io-
hanni, tituli Sancte Prisce presbitero cardinali, Apostolice Sedis 
legato, salutatem et apostolicam benedictionem. Vergentis in se-
nium seculi corruptelam1 non solum sapiunt elementa corrupta, 
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sed etiam dignissima creaturarum ad imaginem et similitudinem 
condita Conditoris, prelata, privilegio dignitatis, volucribus coeli 
et bestiis universae terre, testatur; nec tantum eo quasi deficiente 
iam deficit, sed et inficit et inficitur scabra rubigine vetustatis. 
Peccat enim ad extremum homo miserrimus; et qui non potuit in 
sui et mundi creatione in paradiso persistere, circa sui et orbis 
dissolutionem degenerat et pretii suae redemptionis circa fines 
seculorum oblitus, dum vanis ac variis questionum se nexibus 
ingerit, se ipsum laqueis suae fraudis innectit et incidit in foveam 
quam paravit.